

نتیجه نمی‌رسیم. ما باید این قرارداد را ببندیم و اینها مطمئن شوند که ما می‌خواهیم با آنها کار کنیم. ما اگر از آنها نخواهیم، نمی‌توانند پیشرفت کنند و به نتیجه برسند». گفتیم: «آخر اینها که به درد نمی‌خورد»، او هم گفت: «من هم می‌دانم که به درد نمی‌خورد». روش حسن به این شکل بود. مثل والدینی که می‌خواهند بچه‌هایشان را راه بیندازند، دست را جلوی او می‌گیرند و مدام به عقب می‌کشند تا بچه راه رفتن یاد بگیرد. حسن با صنعت این کار را کرد. آنها وقتی محصول مورد نظر را ساختند، بعد حسن می‌گفت خب این را که ساختید دستتان درد نکند ولی ما فلان مشکل را چه کار کنیم؟ به همین شکل از آنها می‌خواست تا قابلیت‌های بیشتری اضافه کنند؛ یعنی هیچ موقع آن نقطه‌ای که تعیین کرده بود به عنوان نقطه انتهایی صنعت محسوب نمی‌شد. [۶]

ساخت شیعه؛ جامع‌نگری و جدیت شهید طهرانی مقدم در کار

همیشه در خانه به ما می‌گفت: «کاری که ما می‌کنیم خیلی حساس است و اهمیت دارد و اصلاً صرف ایران نیست که از این کار استفاده کند.» اعتقاد داشت این موشک‌ها در واقع اختراع شیعه است و می‌گفت: «می‌خواهم روی این موشک‌ها بنویسم «ساخت شیعه» و به اذن خدا و کمک اهل بیت (ع) کاری خواهیم کرد که آیندگان خواهند فهمید کار ما چقدر اهمیت دارد.» در جواب بچه‌ها که از او می‌پرسیدند: «چرا بابای همه را تلویزیون نشان می‌دهد، اما شما را نشان نمی‌دهد؟» هیچ وقت نمی‌گفت که همه این کارها، کار ماست. تنها چیزی که این اواخر می‌گفت، این بود که: «ما کاری داریم می‌کنیم که امیدواریم به واسطه آن مقدمات ظهور فراهم شود. وقتی حضرت بقیة الله تشریف بیاورند، شاید از این ابزار استفاده کنند. اگر شما صبور باشید، در اجر این کار شریک خواهید بود.» ما از این حرف‌ها انرژی زیادی می‌گرفتیم. بعد از شهادت ایشان، آقا که به منزل ما تشریف آوردند و سه‌ربع، یک ساعت از شخصیت حاج حسن حرف زدند، آنجا بود که بچه‌ها تازه داشتند پدرشان را می‌شناختند. ایشان فرمودند: «شهید طهرانی مقدم سراپا اخلاص بود من ۶-۲۵ ساله ایشان را از نزدیکی می‌شناسم. همت خیلی بلندی داشت افق‌های خیلی بلندی را می‌دید. یکی از خصوصیات برجسته ایشان مدیریت بود. پدر شما یک مدیر طبیعی بود درس مدیریت هم خوانده بود اما واقعاً یک مدیر بود.» [۷]

موشک اسرائیل‌زن؛ روند دستیابی به موشک ۲ هزار کیلومتری

کار موشک‌های سوخت جامد و مایع را به موازات هم پیش می‌بردیم. موشک شهاب ۱ از روی موشک اسکاد B کپی برداری شد و به نتیجه رسید و کمتر از ۲ سال بعد، شهاب ۲ با برد ۵۰۰ کیلومتر ساخته شد. هدف‌گذاری حسن، زدن اسرائیل بود و

